
UCHWAŁA NR XV/84/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 337 z późn.zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych na rok 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Dochody budżetu po zmianie wynoszą 134.207.691,78 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 127.743.372,53 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 6.464.319,25 zł. 

2. Zmienia się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmienia się budżet Powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po zmianie wynoszą 146.035.206,87 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w kwocie 124.928.218,09 zł, obejmujące między innymi: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 82.765.311,80 zł, 
b) dotacje 7.998.913,03 zł, 
c) wydatki na obsługę długu 2.663.435,93 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 21.106.988,78 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych Powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały. 

§ 3. Zmienia się § 5 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

„§ 5. Zmienia się wysokość deficytu budżetu, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, którego stan po zmianie wynosi 11.827.515,09 zł”. 

§ 4. Zmienia się § 6 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 17.424.076,37 zł 
i przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 17.424.076,37 zł. 
(w tym 15.424.076,37 zł wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy)”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5. Stosownie do § 9 uchwały budżetowej zmienia się plan dotacji celowych udzielonych 
z budżetu powiatu na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 1
do uchwały nr XV/84/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 28 maja 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 295 855,00 32 400,00 7 328 255,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 190 855,00 32 400,00 7 223 255,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 183 355,00 32 400,00 7 215 755,00

Razem: 134 175 291,78 32 400,00 134 207 691,78

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025

Załącznik nr 2
do uchwały nr XV/84/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 28 maja 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 11 917 657,64 7 198 000,00 19 115 657,64

60014 Drogi publiczne powiatowe 11 207 950,64 7 198 000,00 18 405 950,64

4270 Zakup usług remontowych 1 896 000,00 3 300 000,00 5 196 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 799 000,00 298 000,00 2 097 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 613 471,70 3 600 000,00 6 213 471,70

630 Turystyka 125 000,00 -10 290,94 114 709,06

63095 Pozostała działalność 125 000,00 -10 290,94 114 709,06

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -10 290,94 14 709,06

750 Administracja publiczna 25 357 121,06 26 836,94 25 383 958,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 226 000,00 26 836,94 252 836,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 15 290,94 125 290,94

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 11 546,00 101 546,00

75095 Pozostała działalność 3 530 210,93 0,00 3 530 210,93

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 -500,00 1 000,00

4190 Nagrody konkursowe 2 500,00 -2 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 008 800,00 -1 800,00 1 007 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 237 000,00 4 800,00 1 241 800,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 576 355,00 32 400,00 7 608 755,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 198 355,00 32 400,00 7 230 755,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

160 257,00 -8 112,00 152 145,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 990 586,00 -114 539,00 4 876 047,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 800,00 7 500,00 23 300,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

726 459,00 114 539,00 840 998,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 659,00 32 400,00 226 059,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 3 419,00 8 919,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00 612,00 5 447,00

4480 Podatek od nieruchomości 25 000,00 -3 419,00 21 581,00

801 Oświata i wychowanie 46 703 107,03 3 780 500,00 50 483 607,03

80115 Technika 25 125 070,10 2 073 000,00 27 198 070,10

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 572 433,00 -5 000,00 1 567 433,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 309,00 5 000,00 44 309,00

4270 Zakup usług remontowych 87 153,00 193 000,00 280 153,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 8 478 451,84 1 257 500,00 9 735 951,84

4300 Zakup usług pozostałych 132 256,00 7 500,00 139 756,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 11 200 777,64 450 000,00 11 650 777,64

4270 Zakup usług remontowych 8 460,00 250 000,00 258 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00

80195 Pozostała działalność 545 350,45 0,00 545 350,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 260,00 -20 660,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 660,00 20 660,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 027 242,89 388 091,53 20 415 334,42

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 12 169 581,89 338 091,53 12 507 673,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 283 464,00 50 575,20 1 334 039,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 221 486,00 8 830,43 1 230 316,43

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 171 399,00 685,90 172 084,90

4270 Zakup usług remontowych 38 000,00 25 000,00 63 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 492 212,78 253 000,00 745 212,78

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

2 731 099,00 50 000,00 2 781 099,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 292 000,00 0,00 292 000,00

92116 Biblioteki 128 000,00 0,00 128 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 28 000,00 28 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

28 000,00 -28 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 1 780 290,00 492 500,00 2 272 790,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 1 338 464,00 500 000,00 1 838 464,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00

92695 Pozostała działalność 303 000,00 -7 500,00 295 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -2 500,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -5 000,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 2



Razem: 134 127 169,34 11 908 037,53 146 035 206,87

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Załącznik nr 3
do uchwały nr XV/84/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 28 maja 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 183 355,00 32 400,00 7 215 755,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 183 355,00 32 400,00 7 215 755,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

7 183 355,00 32 400,00 7 215 755,00

Razem: 10 148 737,07 32 400,00 10 181 137,07

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025

Załącznik nr 4
do uchwały nr XV/84/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 28 maja 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 183 355,00 32 400,00 7 215 755,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 183 355,00 32 400,00 7 215 755,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane
żołnierzom i funkcjonariuszom

160 257,00 -8 112,00 152 145,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 990 586,00 -114 539,00 4 876 047,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 800,00 7 500,00 23 300,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności

726 459,00 114 539,00 840 998,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193 659,00 32 400,00 226 059,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 3 419,00 8 919,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 835,00 612,00 5 447,00

4480 Podatek od nieruchomości 25 000,00 -3 419,00 21 581,00

801 Oświata i wychowanie 118 860,00 0,00 118 860,00

80195 Pozostała działalność 118 860,00 0,00 118 860,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 260,00 -20 660,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 660,00 20 660,00

Razem: 10 148 737,07 32 400,00 10 181 137,07

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Załącznik nr 5
do uchwały nr XV/84/2025
Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 28 maja 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 3 600 000,006 581 950,64 10 181 950,64

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 600 000,00 10 181 950,646 581 950,64

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 613 471,70 3 600 000,00 6 213 471,70

Budowa chodników przy drogach powiatowych 0,00 600 000,00 600 000,00
Budowa ścieżek pieszo - rowerowych w Powiecie Nowotomyskim, w tym :  
Porażyn Tartak – Kopanki oraz Zbąszyń – Chrośnica 0,00 100 000,00 100 000,00

Dokumentacje projektowe na inwestycje drogowe 0,00 50 000,00 50 000,00

Modernizacja dróg powiatowych – płyty betonowe 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00

Modernizacja mostu w Strzyżewie 0,00 150 000,00 150 000,00

Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 1731P Zębowo – etap I 0,00 500 000,00 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 330 000,000,00 3 330 000,00

80115 Technika 1 880 000,00 1 880 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00
Dokumentacja projektowa na drogę przeciwpożarową przy Zespole Szkół 
nr 1 w Nowym Tomyślu (ul. Sczanieckiej) 0,00 100 000,00 100 000,00

Modernizacja budynku głównego szkoły w Zespole Szkół Rolnicze 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance 0,00 820 000,00 820 000,00

Modernizacja i rozbudowa wewnętrznej instalacji hydrantowej w Zespole 
Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance 0,00 80 000,00 80 000,00

Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Trzciance 0,00 200 000,00 200 000,00

Modernizacja magazynu zbożowego w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Trzciance 0,00 40 000,00 40 000,00

Modernizacja pracowni żywieniowej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia ustawicznego w Trzciance 0,00 600 000,00 600 000,00

Montaż systemu klimatyzowania w budynku Zespołu Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu przy ul. E. Sczanieckiej

 

0,00 20 000,00 20 000,00

Przebudowa schodów zewnętrznych oraz zadaszenia nad wejściem w 
budynku głównym Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia

 

Ustawicznego w Trzciance
0,00 20 000,00 20 000,00

80117 Branżowe szkoły I stopnia 1 250 000,00 1 250 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00
Dokumentacja projektowa na rozbudowę istniejącego budynku Zespołu 
Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu 0,00 50 000,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Modernizacja elewacji budynku Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu przy ul. 
17 Stycznia 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 200 000,00 200 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00
Modernizacja instalacji grzewczej w budynku Zespołu Szkół nr 1 w 
Zbąszyniu przy ul. Powstańców Wlkp. 0,00 200 000,00 200 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 303 000,002 933 669,89 3 236 669,89

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 253 000,00 3 186 669,892 933 669,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 492 212,78 253 000,00 745 212,78
Budowa ogrodzenia na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno 
Wychowawczego w Zbąszyniu 0,00 33 000,00 33 000,00

Budowa sali sportowej z zapleczem szatniowo - sanitarnym dla 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu 107 212,78 170 000,00 277 212,78

Montaż klimatyzacji w salach dydaktycznych Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu 0,00 50 000,00 50 000,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 50 000,00 50 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00
Montaż platformy schodowej na potrzeby Poradni Psychologiczno - 
Pedagogicznej w Nowym Tomyślu 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0028 000,00 28 000,00

92116 Biblioteki 0,00 28 000,0028 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 28 000,00 28 000,00

Dotacja dla Gminy Nowy Tomyśl na zakup serwera dla Miejskiej i 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu 0,00 28 000,00 28 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
28 000,00 - 28 000,00 0,00

Dotacja dla Gminy Nowy Tomyśl na zakup serwera dla Miejskiej i 
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu 28 000,00 - 28 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 500 000,000,00 500 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 500 000,00 500 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00
Modernizacja hali sportowej Powiatowego Centrum Sportu w Nowym 
Tomyślu 0,00 500 000,00 500 000,00

13 373 988,78 21 106 988,787 733 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 2



Zmiana planu przychodów  budżetu  Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
Załącznik nr 6 do uchwały nr XV/84/2025 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 maja 2025 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 548 438,84 11 875 637,53 15 424 076,37

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Razem: 17424076,37Razem: 5548438,84 Razem: 11875637,53

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2025

3 819 285,35

600 Transport i łączność                 408 670,00    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 408 670,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                408 670,00    

630 Turystyka                   80 000,00    

63095 Pozostała działalność                   80 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  80 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 538 205,35    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 538 205,35    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                538 205,35    

851 Ochrona zdrowia                 167 000,00    

85111 Szpitale ogólne                 100 000,00    

6220
Dotacje celowe z budżetu na finasowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
                100 000,00    

85195 Pozostała działalność                   67 000,00    

2330

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego.

                  67 000,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   23 465,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   23 465,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  23 465,00    

855 Rodzina              2 473 945,00    

85508 Rodziny zastępcze                 554 099,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                554 099,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 919 846,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 919 846,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 128 000,00    

92116 Biblioteki                 128 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                  28 000,00    

4 307 627,68

629 903,68

010 Rolnictwo i łowiectwo 55 000,00

01008 Melioracje wodne 55 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
55 000,00

630 Turystyka 15 000,00

Załącznik nr 7

do uchwały nr XV/84/2025

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 maja 2025 roku

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na rok 2025

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:
dotacje celowe :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



63095 Pozostała działalność 15 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

15 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 139 903,68

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 139 903,68

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

139 903,68

852 Pomoc społeczna 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 164 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 64 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

64 000,00

926 Kultura fizyczna 256 000,00

92695 Pozostała działalność 256 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

256 000,00

3 677 724,00

801 Oświata i wychowanie 1 141 859,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 923 620,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 923 620,00    

80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych                   44 785,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   44 785,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu iceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych

                173 454,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 173 454,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 312 854,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 312 854,00    

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                312 854,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              2 223 011,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 848 598,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 848 598,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 374 413,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 374 413,00    

8 126 913,03

dotacje podmiotowe:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XV/84/2025 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu, 

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 maja 2025 roku FB-I.3111.154.2025.6 
zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 30 kwietnia 2025 roku 
nr MF/FS.4143.3.87.2025.MF.1907 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2025 w dziale 
754, rozdział 75411, § 2110 o kwotę 32.400,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane 
z przeszkoleniem strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych przez Państwową Straż Pożarną na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych – 
dokonuje się zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 
75411 o kwotę 32.400,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Komunikacji Społecznej dokonuje się zmian w planie wydatków 
budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych pomiędzy paragrafami w działach 
630,750 oraz 926 oraz zwiększeniu planu wydatków budżetowych w dziale 750, rozdział 75075 § 
4300 o kwotę 9.046,00 zł. 

Na wniosek Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu 
dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 600, rozdział 
60014 § 4270 o kwotę 3.300.000,00 zł oraz § 4300 o kwotę 298.000,00 zł. 

Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmian w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 754, rozdział 75411. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 1



Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu dokonuje się 
zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 854, rozdział 85403, § 4010 o kwotę 
50.575,20 zł, § 4110 o kwotę 8.830,43 zł, § 4120 o kwotę 685,90 zł oraz § 4270 o kwotę 25.000,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia planu wydatków 
w dziale 801, rozdział 80115, § 4270 o kwotę 150.000,00 zł, rozdział 80120, § 4270 o kwotę 
250.000,00 zł. 

Na wniosek Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance dokonuje się 
zwiększenia planu wydatków w dziale 801, rozdział 80115, § 4270 o kwotę 43.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięcia 
środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 750, rozdział 75095. 

Na wniosek Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięcia 
środków finansowych pomiędzy paragrafami w dziale 801, rozdział 80195. 

Na wniosek Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu dokonuje się przesunięcia środków finansowych 
pomiędzy paragrafami w dziale 801, rozdział 80115 oraz zwiększenia planu wydatków budżetowych 
w dziale 801, rozdział 80117, § 4300 o kwotę 7.500,00 zł. 

Dokonuje się zmian w klasyfikacji budżetowej załącznika prezentującego plan dotacji celowych 
udzielonych z budżetu powiatu na rok 2025 – przenosząc środki finansowe w wysokości 28.000,00 zł 
pomiędzy paragrafami w dziale 921, rozdział 92116 z § 6610 do § 6300. 

Wprowadza się do budżetu Powiatu Nowotomyskiego wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 11.875.637,53 zł, które przeznacza się na pokrycie deficytu 
budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych polegających na : 

- dodaniu nowych zadań inwestycyjnych: 

-- „Dokumentacja projektowa na drogę przeciwpożarową przy Zespole Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu (ul. Sczanieckiej)” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 100.000,00 zł, 

-- „Montaż systemu klimatyzowania w budynku Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu przy 
ul. E. Sczanieckiej” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 20.000,00 zł, 

-- „Dokumentacja projektowa na rozbudowę istniejącego budynku Zespołu Szkół nr 2 w Nowym 
Tomyślu” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 50.000,00 zł, 

-- „Modernizacja instalacji grzewczej w budynku Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu przy 
ul. Powstańców Wlkp.” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 200.000,00 zł, 

-- „Modernizacja i rozbudowa wewnętrznej instalacji hydrantowej w Zespole Szkół Rolnicze 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
80.000,00 zł, 

-- „Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Trzciance” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 200.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 2



-- „Modernizacja budynku głównego szkoły w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Trzciance” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 820.000,00 zł, 

-- „Modernizacja pracowni żywieniowej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
ustawicznego w Trzciance” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 600.000,00 zł, 

-- „Modernizacja magazynu zbożowego w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Trzciance” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 40.000,00 zł, 

-- „Przebudowa schodów zewnętrznych oraz zadaszenia nad wejściem w budynku głównym 
Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance” i przeznaczeniu na jego 
realizację kwoty 20.000,00 zł, 

-- „Montaż klimatyzacji w salach dydaktycznych Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Zbąszyniu” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 50.000,00 zł, 

-- „Budowa ogrodzenia na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Zbąszyniu” 
i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 33.000,00 zł, 

-- „Montaż platformy schodowej na potrzeby Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym 
Tomyślu” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 50.000,00 zł, 

-- „Modernizacja hali sportowej Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu” i przeznaczeniu 
na jego realizację kwoty 500.000,00 zł, 

-- „Modernizacja dróg powiatowych – płyty betonowe” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
2.200.000,00 zł, 

-- „Modernizacja mostu w Strzyżewie” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 150.000,00 zł. 

-- „Budowa chodników przy drogach powiatowych” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
600.000,00 zł. 

-- „Dokumentacje projektowe na inwestycje drogowe” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 
50.000,00 zł 

-- „Modernizacja elewacji budynku Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu przy ul. 17 Stycznia” 
i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 1.200.000,00 zł. 

-- „Przebudowa pasa drogowego drogi powiatowej nr 1731P Zębowo – etap I” i przeznaczeniu na 
jego realizację kwoty 500.000,00 zł. 

-- „Budowa ścieżek pieszo - rowerowych w Powiecie Nowotomyskim, w tym : Porażyn Tartak – 
Kopanki oraz Zbąszyń – Chrośnica” i przeznaczeniu na jego realizację kwoty 100.000,00 zł. 

- zwiększeniu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania: 

-- „Budowa Sali sportowej z zapleczem szatniowo – sanitarnym dla Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Zbąszyniu” o kwotę 170.000,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/84/2025 
Data dokumentu 2025-05-28 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2025 
Identyfikator dokumentu 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1005684578 
Numer seryjny 12EF5CC329915F3AAFCECB9082F694BB 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.05.2025 14:30:04 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34A0B164-EDD9-44A4-A9D2-EAB2D7403706. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XV/84/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	zm. § 5 w § 3

	§ 4
	zm. § 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 3 Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
	Zalacznik 4 Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2025
	Zalacznik 5 Zmiana planu wydatków inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 6 Zmiana planu przychodów budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Zalacznik 7 Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2025
	Uzasadnienie


		2025-05-28T12:30:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




